
 

 
   

RESOLUCION No. 0651 
Del 18 de Noviembre de 2017 

 
POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DE BOGOTÁ 
 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las 
conferidas en el artículo 69 del estatuto.  
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a la: “Reglamentación 
Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 2008 y su artículo 64 
que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de Grados que rige en 
Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo IV artículos: 7, 8,9 Capítulo 
V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa presentación del 
examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión Nacional de Grados, el órgano de 
administración de la Federación Colombiana de Karate Do.  

 
RESUELVE: 

 
ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 
 

No. NOMBRES Y APELLIDOS GRADO LIGA CONCEPTO 

1 JUAN DAVID SÁNCHEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

2 LAURA SOFIA CHACON 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

3 JOHN HAROLD CALDERÓN 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

4 ANDRES FELIPE MONTES 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

5 ANDRES MONTES 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

6 JUAN MANUEL LOZANO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

7 MIGUEL ANGEL ACOSTA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

8 JHON SANTIAGO CIFUENTES 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

9 DAVID SANTIAGO QUEVEDO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

10 JOHAN PÉREZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

11 CARLOS BARRERA LADINO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

12 RAUL ERNESTO RAMÍREZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

13 FRANCISCO GONZÁLEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

14 DAVID GARNICA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

15 CINDY VANESA GÓMEZ RODRÍGUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

16 VANESSA HERNÁNDEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

17 ANGEL MUÑOZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 
   

18 CAMILA RITA PADUA CASTILLO 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

19 LAURA STEFANNY PADUA GÓMEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

20 DANIELA ANDREA PRITO GÓMEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

21 CARLOS H. RAMOS HERNÁNDEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

22 KEVIN STIVEN RAMOS HERNÁNDEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

23 DAVID RIVERA PARGA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

24 PAOLA RODRÍGUEZ 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

25 ALISSON TOQUICA ACOSTA 9no. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

26 JACOBO LAMUS 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

27 LUIS CARLOS GONZÁLEZ 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

28 JUAN CARLOS GÓMEZ CERON 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

29 SAMUEL ARDILA 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

30 JUAN PABLO SANDOVAL 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

31 DAVID FELIPE GÓMEZ 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

32 YAZED SEBASTIAN PADILLA 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

33 MARIA CAMILA NUÑEZ 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

34 MAICOL MORENO 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

35 MARTIN TORRES 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

36 JUAN ALEJANDRO RIAÑO 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

37 ANGEL SANTIAGO RAMÍREZ 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

38 DAVID YERUTI CARDENAS 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

39 JOSE MAUEL AYALA 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

40 DANIEL GREGORIO RINCON 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

41 LEIDY JOHANA CORTES JOVEN 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

42 ALEJANDRA CUELLAR ALFARO 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

43 VANESSA RAMÍREZ ESPITIA 9no. - 8vo Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

44 JUAN ESTEBAN CHAVARRO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

45 DANIEL LEON 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

46 VALERIA TERAN 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

47 JACOBO TERAN 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

48 GILSON TERAN 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

49 VALENTINA ORJUELA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

50 JUAN PABLO FONSECA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

51 SANTIAGO FORERO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

52 ADRIAN ESTEBAN GALVIS 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

53 SABRINA DURAN SOLER 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

54 PATRICK JACKSON PALACIOS 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

55 MARIA PAULA RODRÍGUEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

56 CARLOS ARDILA OJEDA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

57 MARIUS APONT LEON 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

58 MATHEUS APONTE LEON 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 
   

59 LUIS CARLOS CALDAS 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

60 ADRIAN FELIPE ROJAS FRAILE 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

61 JUAN SEBASTIAN MORA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

62 DIANA MARIA RODRÍGUEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

63 DAVID ORLANDO NIETO ROZO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

64 GERMAN DAVID LOZANO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

65 IVAN DARIO ANTOLINEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

66 BRENDA NOVOA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

67 NICOLAS LOZANO ESPAÑOL 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

68 ALEJANDRO JOSE LÓPEZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

69 MANUEL SANTIAGO GUTIERREZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

70 JOAQUIM URQUIJO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

71 ANA MARIA ROJAS 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

72 MIGUEL ANGEL ROMERO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

73 DIEGO ALEXANDER GORRON 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

74 OSCAR SANTIAGO DÍAZ 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

75 YULI FERNANDA KOPP 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

76 JULIAN DAVID AGUILERA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

77 DAYANA ICO 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

78 ANGIE PAOLA PADILLA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

79 SARA YINETH SUAVITA 8vo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

80 SEBASTIAN VILLAMARIN 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

81 JUAN ESTEBAN AMAYA 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

82 JOHN MICHAEL ROJAS 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

83 MARIA PAULA ALDANA 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

84 LAURA CAMILA CELY 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

85 JUAN PABLO DÍAZ OJEDA 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

86 ANGELO D'ACHIARDI 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

87 JUAN SEBAASTIAN URIBE 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

88 JUAN BERNARDO URIBE 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

89 BRAYAN DAVID SÁNCHEZ 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

90 SEBASTIAN BOLÍVAR 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

91 HAMILTON RICARDO MARTÍNEZ 8vo. - 7mo- Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

92 SEBASTIAN LEON ECHEVERRY 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

93 SALOME GUTIERREZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

94 MARIANA ALVAREZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

95 SEBASTIAN GARCIA 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

96 MANUEL SANTIAGO LÓPEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

97 NICOLAS BENITEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

98 CARLOS SERGIO BEDOYA 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

99 JOHN ALEXANDER IBAÑEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 
   

100 DAVID LEONARDO CAÑON 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

101 LUZ HELENA PÉREZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

102 JESSICA DANIELA CUERVO 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

103 CLARIVED GÓMEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

104 HAMMER ALDRUAD MARTÍNEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

105 FRANCY CATERINE MUNEVAR 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

106 BRAYAN STIVEN SÁNCHEZ 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

107 JHOAN SANTIAGO SUAVITA 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

108 JORGE ENOC 7mo. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

109 SAMUEL RIVERA 7mo. - 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

110 ANDRES DAVID RIVEROS 7mo. - 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

111 JUAN DAVID CAMARGO 7mo. - 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

112 JUAN DAVID SALAMANCA 7mo. - 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

113 SERGIO ANDRES LÓPEZ 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

114 SOFIA ALEJANDRA MORENO 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

115 GUSTAVO ORTÍZ 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

116 ALVARO ANDRES YOPASA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

117 ANDRES FELIPE RODRÍGUEZ 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

118 WAIRA MILENA CORREDOR 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

119 SEBASTIAN PACHECO 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

120 MIGUEL ALEJANDRO PORRAS 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

121 MARIANA GARCÍA DUSSAN 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

122 JUAN PABLO JIMENEZ TOVAR 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

123 ANGIE ESTEPHANIA PÉREZ 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

124 JOSE MANUEL PADILLA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

125 ESPERANZA CRUZ TOVAR 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

126 ALEJANDRA MONTAÑEZ 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

127 YENNY LISETH PARRA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

128 DAVID SANTIAGO FORERO 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

129 JULIAN PINILLA 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

130 DIEGO CASTRO 6to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

131 JUSTO GREGORIO SIERRA 6to. - 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

132 ANGELA CIFUENTES 6to. - 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

133 DIEGO SEBASTIAN ZAMUDIO 6to. - 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

134 FRED ZAMUDIO 6to. - 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

135 RAFAEL MARTÍNEZ MORENO 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

136 MONICA POLANCO 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

137 JOSE ANTONIO VARGAS 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

138 JUAN JOSE REINA 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

139 JORGE ESTEBAN GÓMEZ ZULUAGA 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

140 DANIEL CIFUENTES 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 



 

 
   

141 MATHEW RUIZ 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

142 KAREN TATIANA FORERO 5to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

143 ZAYED CASTRO 5to - 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

144 HERNAN USME LÓPEZ 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

145 JOSE RUEDA CORTES 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

146 ANGEL SANTIAGO MARIN 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

147 YULI VANESSA TORRES 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

148 NATALY SUAREZ 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

149 JESSUA ALMANZA 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

150 LUIS JONATHAN TOCANCIPA 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

151 LAURA  GABRIELA TORRES GÓMEZ 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

152 NATALIA ANDREA ARIAS 4to. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

153 JUAN PABLO GUTIERREZ 4to. - 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

154 JUAN ESTEBAN BOTERO 4to. - 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

155 LAURA ISABEL MELO 4to. - 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

156 ANGIE PAOLA GUERRERO 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

157 CRISTIAN DAVID ASTORQUIZA 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

158 LAURA ZARATE 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

159 MAUEL SEBASTIAN MORENO 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

160 WILMER MUÑOZ 3er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

161 KATHERIN FORERO 2do. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

162 JESUS DAVID ALFONSO VARGAS 2do. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

163 EDMUNDO ARIAS 2do. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

164 MAURICIO CASTRO ABARCA 2do. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

165 OSCAR BELTRÁN 2do. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

166 HERSSON ESQUIVEL 1er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

167 ANA GABRIELA SÁNCHEZ ARANGO 1er. Kyu BOGOTÁ EXAMINACIÓN 

 
ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán reconocido por la 
liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición de la presente resolución. 
 
ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do de Bogotá, para el 
debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  
 
ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   

Comuníquese y Cúmplase 
 
Dado en Bogotá D.C. a los Diez y Ocho días (18) del mes de Noviembre de Dos mil Diez y Siete (2017). 
 
 
 
 
 
  
 
ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ    HERIBERTO BARBOSA MORALES  
Presidente       Secretario   
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO  FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 
 
 


